6. Addam etiam Phoenicum scriptores; neque enim sunt inepti ad veritatem magnopere confirmandam (2); bique ita tempora explicant. Sub Ethobalo sacerdote obsedit Nabuchodonosorus Tyrum annis tredecim. Post illum regnavit Balla Ieceni annis. Hinc judices constituti sunt magistratus functi Ethnibalus Basechi mensibus duabus, Chelbes Aivali mensibus decem, Abalus pontis sex maximus mensibus tribus. Cumque Sibuneothus, et Gerastartas Abdelimi filius, judicia exercuerint annis sex, Balatorus hujus filius anno uno regnavit (3). Quo obeunte, evocatus est e Babylonie Merbalus, qui regnavit annis quatuor. Hoc item mortuo ascitus est frater Hiromus, qui regnavit annis viginti. Sub eo Cyrus Persa dynastes factus est. Quae cum ita sint, summa temporum, anni quinquaginta qualior sunt cum mensibus tribus, prout ipsi supputant (4). Nimirum septimo regni sui anno Nabuchodonosorus obsidere Tyrum

Acepit: tum quarto (5) anno ex quo regnabat Hiromus, imperium Cyrus Persa occupavit. Atque ita consentanea nostris litteris Chaldaeorum Tyriorum que libri recitant.

De his hoc pacto Josephus. Sed enim et Abydenus Chaldaici regni rationem Polyhistori concordem evolvit, regesque Assyriorum singillatim diligenterque ita recenset.

### CAPUT XII.

#### *Abydeni de regno Assyriorum.*

Chaldei regionis suæ reges ab Aloro usque ad Alexandrum hoc pacto enumerant. Nini quidem et Semiramidis nullam rationem habent. His autem dictis, ita historiam suam exorditur. Fuit, inquit, Ninus qui Arbeli, qui Chaali, qui Arbeli, qui Anebi, qui Babii, qui Beli regis Assyriorum (6). Deinde accurate reges enumerat a Nino et a Semiramide ad Sardanapallum, qui omnium extremus fuit: a quo ad primam olympiadem sexaginta et septem anni putantur (7). De Assyriorum regno hac diligentia scripsit Abydenus. Nihilominus et Castor primo libro *Summarii chronicorum* (8) eadem plane ad litteram narrat de regno Assyricrum.

### CAPUT XIII.

#### *E Castoris sumario. De regno Assyriorum.*

Bclus erat, inquit, Assyriorum rex, et sub eo Cyclopes fulguribus fulminibusque micantibus Jovi cum Titanis praelianti opem serebant. Reges quoque C Titanorum eo tempore cognoscebantur, quorum numero erat Ogygus rex. Mox paucis interiectis,

μετὰ τῆς δυνάμεως καὶ παραταξάμενος, ἡττηθεὶς τῇ μάχῃ καὶ φυγὼν διλιγοστὸς, συνεχεῖσθη εἰς τὴν Βορειόπολιν. Κύρος δὲ Βαβυλῶνα καταλαβούμενος, καὶ συντάξεις τὰ ἔξω τῆς πόλεως τείχη κατασκάψαι, διὰ τὸ λίαν αὐτῷ πραγματικὴν καὶ δυσάλιτον φανῆναι τὴν πόλιν, ἀνέζευξεν ἐπὶ Βόρισπον, ἐκποιηρχήσαν τὸν Ναβόννηδον. Τοῦ δὲ Ναβοννῆδου οὐχ ὑπομελνάντος τὴν πολιορκίαν, ἀλλ' ἐγχειρίσαντος αὐτὸν, πρότερον χρησάμενος Κύρος φιλανθρώπως, καὶ δοὺς οἰκητήριον αὐτῷ Καρμανίαν, ἐξέπεμψεν ἐπὶ τῆς Βαβυλωνίας. Ναβόννηδος μὲν οὖν, τὸ λοιπὸν τοῦ χρόνου διαγενόμενος ἐν ἐκείνῃ τῇ χώρᾳ, κατέστρεψε τὸν βίον. Ταῦτα σύμφωνον ἔχει ταῖς ἡμετέραις βίβλοις τὴν διήθειν γέγραπται· ὅδε ἐν αὐταῖς διτὶ Ναβουχοδονόσορος ὀχτωκαιδεκάτηρ τῆς αὐτοῦ βασιλείας ἐπὶ τὸν παρ' ἡμῖν ναὸν ἡρήμωσε, καὶ ἦν ἀφανῆς ἐπὶ ἑτη πεντήκοντα· δευτέρῳ δὲ τῆς Δαρείου βασιλείας ἀπετελέσθη.